
KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

622 -2 5 -899 4 -2 -2 - I I C | 7 52

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT. (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nE njEren anE;

dhe

KRASNIQI SERVICE SH.P.K., Rruga Skenderbeu p.n, Suhareke, (ne vazhdim "Ofruesi i Sh€rbimeve"), ne

anen tjeter. jane pajtuar te lidhin njd kontrate puhlike p€r Shdrbimet ne vijim:

Mir6mbajtja dhe servisimi i automjeteve tE shirbimit tO zjarrEfiskave ni KomunEn e Prizrelit me numer
identifi kues: 622-25-a99 4-2-2-l

Linda

l.l Lenda e kesaj kontrate publike komiz€ €shte qe te themeloj kushtet, duke perfshirE gmimet per nj6si dhe
negullat e implementimit per kryerjen e sherbimeve ne vijim:

Mirdmbajtja dhe servisimi i automjeteve tO shdrbimit te zjarrofiskave nE Komun€n e Prizrenit

Grupi

I Mirdmbajtja dhe servisimi
KomunAn e Prizrenit

i automjeteve tE shErbimit tE zjarr6fiskave n6

1.2 Kontrata publike komizd do t€ implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti
Kontraktues apo ndonje Auto.itet tjeter Kontraktues i perfshire ne k€tE kontrare, tenton te bleje artikuj ne baze te
k€saj kontrate publike komize, duhet q€ te dergoje "porosine" tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar list€n e
shdrbimeve qe duhet te performophen me sasite e tyre perkatese.

1.3 Sasit€ e vleresuara, te p&caktuara ne Pjes6n C, Lista e Qmimit, jane vet6m sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontrahues i pdrmendur ne Neninl.l dshte oane) i/te detyruar te perdore/in kot€ marreveshje komizd sa here qe t6
prokurojne sherbimet e permendura nE l.l.

1.4 Kotrtrata hyn€ tr6 fuqi me 12.02.2O26 dhe p€rfundotr n6 datGn I l. 02. 2029

Neni2 Koha e porfundimit

2.1 Afuti kohor per kryerje tE shErbimeve do te jet€ 36 muaj dito nga koha e leshimit te urdhdr ble{es nga ana e
Autoritetit Kontl aktues.

2.2 Vendi i kryerjes s€ shErbimeve do tejet€:Komuna e Prizrenit

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimet nj€si te sherbimeve janE paraqitur nE Oferten Financiare, Li$a e qmimit e paraqitur nga Oliuesi i
Sh€rbimeve.

Vlera totale indikative e kontrates dshte 82,466.30 € (tetodhjetc e dymj€ e katerqiod e giasht€dhjet€ e giashti
euro e tridhjet6 cent.) eshte emimi i peshuar per nj€si, nddrsa:

Kontrata do tE lidhe dhe do tE realizohet sipas gmimeve pdr njtsi tE ofruara nga OE dhe totali i kdtyre
qmimeve pdr njesi 6shti 164,948.80 € (nj6qind e giashtedhjetd e katdrmijo e ndtrtiqind e katordhjct€ e tet6
euro e tet€dhjete cent)

\cni 1



Vlera e parashikuar e kontratos p6r 36 muaj 6sbt€ 50.fiD.fi) , (pcsdhjetE mij6 euro).

3il4#TirHH:i:i,li.T,l,?"ii 
ffi;'f""o#Ij' 

j* e vctujs peses. qe Auoriteti Kontrahues i ka bonh

3.3 qmimel e njibive do tc ienE fikl
kontrale pubrikJkom;rd. 

*'"'" 
""se dhe nuk do ti n&rshrohen n&yshimeve p€r porositE e vendo$ra nen ketg

3'4 Pagesat do te b6hen n€ p€rputhje me Kushtet e p€rgjithshme 
dh€y'ose l€ veqanta te Kontrat.s.

Neni 4 Reldi i pErpar€sise s6 dokumetrteve t6 kontratGs

4.1 Kontrata pe.b€het nga dokumentet n€ vrim:

(a)

(b)

(c)
(d)

(e)

(D

(e)

;;i"::I,:r:H;#*1I"",:il,
Neoi 5 Komutrikimet

Kontata publike
KomizE;

Kushtet e Veqanta te Kontrates;
Kushtet e Pdrgiithshme te KontratEs
Tenderi i Ofruesit te Shdrbimeve, dukeOferta financiare (Lista e Qmimeve);UrdhEr bt a;

pdrfshird Specifi kimet Teknike;
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$ ne tri origjinale, dv origiinare p6r Auroritetin Kon*aktues dhe njd

1^.
ha do ta jct6 

Sjuha e pard@r nga ana e 66spo;l nC k€t lend€r
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P€r Autoritetin Kontraktues

Pir Ofruesin e Shdrbimeve

Emri: Alban Susurin
Pozita: u l.p rtar /fbe aes i p.okurimit

('vwrMN6nshkrimi:

I)ata: J\E

Vula:
(, tr

llnr ri: Zcqir Krasniqi

Pozita: Menaxher

\iinshkrimi: ,1ffiLt6{>
Data: "/2 a2 2oz6
Vula:

.,]
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVE|IDI KOMUNAL I PRIZRXNIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari p€rgiegles i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-8994-2-Z-t

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: KRASNIeI SERVICE sH.p.K., Rruga skenderbeu p.n,23000, Suhareke,
Kosov€

E-mail: autokrasniqi@gmail.com

Personi kontaktues: Zeqir Krasniqi

Telefoni: +38349338463

Faxi:

Numri fiskal: 872299031

Grup i operator0ve ekonomik (nese aplikohet):

3
866 Formulari idorezimit te tenderit



FORMULAR PiiR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num6r tE Proku rimit 622-25-8994-2-2-t

Titulli i kontratils: Mir6mbajtja dhe servisimi i automjeteve t6 shErbimit t6 zjarrEfiskave n6
Komun6n e Prizrenit

Si pergjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte
nEnshkruarit deklarojm€ qE:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojme dispozitat e
saj ne ter€si, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore tE pamqitura,
pa rezervE apo kufizim:

1 MirEmbajtja dhe servisimi i automjeteve t€ shErbimit tE zjarrEliskave n6 Komun€n e

Prizrenit

3. Cmimi total i tenderit eshte:

82.466.30 EUR

Dhe n€ fialE lihino gmimin e tender ne fiale Eurol

5. Ndse tenderijone pranohet, ne ma[im persiper te sigurojmC nje siguri tg ekzekutimit para

nenshkimit te kontrates

6. Ne e bejme kete k€rkes€, p€r kdtd tend.er lshdno numrin e Pjeses, nese aplikohet) si pafiner ne
konsorcium td udhEhequr nga fshdno emrin e udh1heqesir]. Ne konfirmojmE q€ nukjemi duke
tenderuar per te njejtgn kontrate me ndonj€ formular tjetdr. Konfirmojm€, si partner nE konsorcium, se
te gjithe partneret, bashk€risht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligj p€r realizim t€ kontratds; se
partneri lcyesor €shtE i autorizuar te obligoj€ dhe t€ mane udhezime per secilin anetar dhe nC emer te
secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke perfshire edhe pagesat, dshE pergjegjesia e partnerit
kryesor, dhe se td giith€ partner€t n€ ndermaffjen e perbashk€t/konsorcium j ane te obliguar te mbeten
n€ nddrmarrjen e perbashket/konsorcium giaG tere periudhes sC realizimit tC kontrates.

7. Ne do ta hformojme Autoritetin kontaktues menjeherd nEse ka ndonj€ ndryshim ne rrethanat e

mesiperme ne cil€ndo fazE gjat€ implementimit te kontrates. cjithashru ne e dime dhe pranojme q6 te
gjitha informatat e pasakta ose jo tE plota te cilatjepen me qdllim n€ k6t€ konkurrim, mund te ken€ si
rezultat p€rjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

866 Formulari i dorezimit te tenderit 4

4. Ky tender €sht€ valid p€r nj€ periudhE prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale per dorezim te
tendereve.



KUSHTET E VEQANTA

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa her6 qA ka nje konflikt, dispozitat ketu do te

mbizotdrojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te

Kontrates
AmandamentimeuModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi

nenit

Nr. Nenit

Lisji

zbatueshem
dhe gjuha

Ligiet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha

geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates.

Juridiksioni do te jete gjykata perkatdse ne Prishtine.

)) Gjuha e perdorur do te jete gruha Shqipe.

6.1 Data e Fillimit ta fillimit te Sh6rbimeve eshte dy dit pas

nanshkrim it td kontrates.

Data e Perfundimit eshte 36 muaj kalendarik nga data e

hyrjes nd fuqi te kontratds

6.5 Vendi i kryerjes se sherbimeve eshte temton i Komunes sC

Pizrenit

Obligimet
Autoritetit
Kontraktues

12.3 Mbikqyrds idreltpiirdrejte i menaxherit t6 projektit do te
jet6 ; Sead Arifi Drejtor nE DSE

Menaxheri i Proiektit eshte Salla Krasniqi zyrtar n6

sharbimin e zjarrfikdsve nd DSE

Demet
likuiduara

e
13.1 Norma e ddmeve te likuiduara 6sht€ 0.25(1, e Qmimit final t€

Kontrates ne dite.

Shuma maksimale e ddmeve te likuiduara per tere kontraten

€shte 1OYo t6 gmimit final te kontrates.

Siguria

ekzekutimit

14.1 Shume e Sigurise se Ekzekutimit eshte 10tlo i vleres se

kontrates me vlefshm€ri prei 37 muai kalendarik.

Sigurimi qe do

td merret nga

ofruesi i

sherbimeve

'15.1 Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do te jene

a) Pergjegjesia e Pales se Trete [sheno shurnCnJ

b) Pergjeqjesia ndaj punedhenesit dhe kompensimi
punetoreve lshdno sl,umenJ

c) Pergjegiesia profesionale fsh Eno shumcn]

d) Humbja ose demtimi i pajisjeve dhe prones Ishdno
shumen

Parimet
porqiithshme

e
16.1

tl

2.1

Fillimi dhe

Perfundimi i

sherbimeve

Pagesa do te bahet nga ana e Autoritetit Kontraktues per

sherbimet e kryera vetdm ne baze te shumes se vleres se nje



te pageses Urdher Blerje te vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues

Kontrolli

kualitetit

Parimi dhe modalitetet e lnspektimit te Shorbimeve nga Autoriteti
kontraktues do te jene si ne vijim: Ishcnoj

Periudha Garantuese e Oefekteve eshj€ [sheno datenj

20.2 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik - Divizioni i
rregullave

Zgfidhja e

mosmarreves
hjes me
procedure
gjyqesore

2't .1 a) Qdo mosmarrdveshje ndermjet paleve te cilat mund te lindin
gjate ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur te
zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do te dorezohet Giykaten
Themelore-Prishtine ne pajtim me ligjin ne Kosove.

ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmarreveshje ndermjet paleve
te cilat mund te lindin gjate ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se
nuk dshtd e mundur te zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do te
dorezohet ne arbitrazh te Tribunali i Pdrhersh€m i
Arbitrazhit t€ Kosoves nd kuad€r t€ Od€s Ekonomike t€
Kosov6s, n€ perputhie me rregullat e Dhom€s
Nd€rkombdtare tE Tregtisd.

Para n€nshkrimit te kontrat€s palet duhet te vendosin p€r
menlren e zgiidhies se mosmarrevesh jes, gjykata apo
arbitrimi.

l3

17 .1

zsjidhja
miqesore e
mosmarreves
hjes



-1 E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh-{flnsurance Company J.S.C Gjithcka qe duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIA

Pjese perber6se e Polices me Nr. 148258

P6T KUVENDI KOMUNAL 1 PR]ZRENIT

( Emri i 'Autoritetit Kontraktues" )

Ne emer te KRASNIQl SERVICE sH'P.K
(emri dhe adresa e'Operatorl Ekonomik" dhe nr' I bizneslt nd vazhdlm operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit te prokurimit: Mlrembaita dhe servlslmt I automj€teve te sherblmlt t€ zJarrefiskave ne

Komunen e Prlzrenit.
Nr. prokurimit: 622-25 -8gg 4 -2'2-L, Nr. brendshem : 622-25-738'2-2 -L

Garanclon me kerkese te Par€

Derisa operatori ekonomik i Iart6cekur, ka nderma116 veprimet per te dorezuar nje siguri te ekzekutimit duke iu

referuardosjessetenderitmenUmertcprokurimittelart€cekurt6d€rguarngaaUtoritetikontraktues,
dhe ngase tenderuesi deshiron te depozitoi garancine ne shuman e saktesuar n6 dosien e tenderit.

dhe ngase jemi paituar t'i japim tenderuesit kete garanci'

andaj-mekEtdkonfirmojmesejemigarantuesdhepergjegjesparajush,neem6rtEoperatoritekonomik,derin€
nj6 shume totale: 5,oo0.o0€ zotohemi te ju paquajme, qe me kerkesen tuai td pare me shkrim ne td cilen

deklarohet mosperputhja e njErit nqa kushtet nd vijim:

a. Autcriteti kontraktues konstaton n6 baz6 t6 deshmive t6 vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

deshtuarqetcekzekutoiekontrateneen.nshkruardhekjoikashkaKUaraUtoritetitkontraktuesdeme
substanciale dhe/ose shpenzime te m6dha pdr mbylljen e kontrat'ls nd fial6' dhe;

b. operatori ekonomik ka deshtuar q€ te ekzekutojd kontraten e n€nshkruar dhe si rezultat i saj kanE mbet pa

u paguar shume punetore, nEnkontraktore dhe/ose furni2ues te materialeve'

pagesa ne shumEn e limituar prej 5,ooo.oo€ sic dshte lartcekur, pa pasur nevoje te vertetoni apo te tregoni

arsyet ose shkaqet e kerkes€s tuaj, apo pdr shum€n e specifikuar ketu'

Kio siguri vlen6 1125 dite kalendarike prej 12.O2.2026 deri me 13'03'2029
pie ptltesirln e detyrimeve ndai PErfituesit te carancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta per ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumen e paguar perfituesit, me te giitha t6 drejtat dhe mjetet liqjore deri

ne permbushjen e tE16sishme t6 detyrimeve.

Data leshimit: 1 02.2026

ula e garantuesitNdnshkrimi dh $ELSIG

KS' ELSIG' Sh.a Prishtine, Adresa: Rr "Tring6 lsmajlilnr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +3a3 (0) 38 221 115, Eflait: ofic.@ks€tdg.com

Ky garan(ion i n€nshtrohet rregullave uniforme p€r garanclone (URDG), botim 20l0 Publiklmi ICC Nr' 758'

I

tr

T.T]



I nderuar klient !

Ju jemimirdnjohes qe keni zgjedhur Kompanind e sigurimeve
" K.S. Elsig " p€r sigurimin e garancive per demet qe

mund t'u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimtaria

e juaj e regjistruar me nr. te biznesit.

Deklarata e klientit

L Personi q6 kana ndnshkruar ketd kdrkesa oshtti informuar

nga siguruesi dhe dsht6 pajtuar, q6:

- te dhdnat personale te kesa.i kdrkese, sd bashku me te dhonat

tjera, do te parpunohen dhe perdoren nga siguruesi, nd lidhje

me sigurimin e kontraktuar, p6r q6llime statistikore dhe p6r

q6llime tO hulumtimit (verifikimityraportimit n6 Regjistrin e
Kreditor td Kosovds ( RKK) si dhe transferim tek njd pale e tretd

me q6llim te trajtimit td dOmeve.

- siguruesi do td ruaj td dhenat personale me sigurine e

nevo.ishme nd regjistra, ku kdto tE dhena do tA strukturohen me

ndihmdn e kartelave apo pdrmes ndonje baze elektronike te t6

dhenave si dhe do te raportohen nd regjistrin e Kredive te

Kosovds. - n6 keto tO dhona personale 16 porpunuara, personat

e tretE nuk do te kene qasje, pdrveq nese 6sht6 lala per organet

shteterore kur kjo 6shte e sanksionuar me ligi, si dhe per

personat qe perpunojne tO dhenat nen udheheqjen e kompanisa

K.S. "ELSIG'sh.a., apo kompanive partnere te KS "ELSIG'sh.a.

2. Personat qE ndnshkruajne kdtA police, vertetojnd se:

vullnetarisht kane dhene informata personale pdr vetveten, si

kusht idomosdosh6m per kontraktimin e k6tij sigurimi, dhe se
jane te pajtimit, qe siguruesite parpunojd ato te dhena dhe t'u

lejoje personave td tretd ne pajtim me piken 1 te ketij dokumenti,
qasje nd to.

3. Kontraktuesi isigurimit verteton me nenshkrimin e tii, se:

eshte pbtosisht iafte dhe se nuk ka asnid kufizim pdr hyrjen ne

marredhanie kontraktuese.
4. Personat qe kand nonshkruar kete police venetoinO se:

n6 lidhje me ket6 police, nuk ka asnjd marrdveshje gojore

shtese.

Dotyrimet e lE siguruarit:

TO paguaj premind e sigurimit kur e lidh kontratdn e sigurimit : Te

informoje siguruesin pdr rastin e siguruar afatit prej 3 ditdsh: Td

intormoj€ siguruesin edhe atehere kur kerkesa per demshpdrblim

kundertijte jete paraqitur ndpermiet gjykates, kur te jen nen anest

si dhe kur tts kete filluar procedura pEr sigurimin e provave:

T lddrgoje siguruesit dashmiG e nevojshme pdr vleresimin e

shkaktaritdhe te natyres sed6mit.

Dety met e siguruesit :

Pas ndodhies t€ rastit td siguruar siguruesi 6sht6 i detyruar: Te

nioftoje te siguruarin me informacionet p€rkatdse lidhur me kushtet

dhe tarifen e sigurimit te garancive : Td nddrmerre, bashke me te

siguruarin, mbrojtjen nga kerkesat e pa mbdshtetura ose tg
tepruara per kompensimin e demit: Tg plotesoj k6rkesat e bazuara

per kompensimin e d€mit. Te p6rpunoje dhe td paguaj ddmin ne

afatin prej '15 ditdsh pasi eshte ber6 kompletimi i ldndes me

dokumentacionin e nevojshOm. Pjesen pdrbdrese te kesaj police

jane kushtet e sigurimit. Ne rast kontesti lidhur me ddmin qe ka

ndodhure qd mbulohet me ketd policC, kompetente €shtegjykata e

vendit ku eshte lidhurkontrata e sigurimit.

Dreitoria & Filiali ne Prishtind / Branch nuga :

Tringd lsmajli nr. 3

fel038 I 221 - 1'14: lax 038 I 22'l - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Paraqitja e demeve / Claim Han dling Office

Oea. Costumer!

We are \ ery grateful that you have chosen l.C. "ELSlG" lnsurance

Compary for Safeguards conceming the claims thatca$occuned
to contr, rctual pady caused inlhe course ofyour registerdd business

Costumer statements

1, Persor s undersigned in this policy are informed and agreed,

that: - p,)rsonal data in this policy, and allother data, will be
processe j and used by insurer, related to mntracted insurance,

and for slatistical purposes and for purposes of review
(verificati )nyreport in the Loan Register of Kosova (RKK) and also

for the tr? nsfer to the third party with the purpose of claim

treatmeni
- The insr rer will keep all the personal data recorded with

necessar / safety in registers and all these data will be structured

with the f elp of cards or through other electronic databases and

also will t e reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processe i personal data, third parties do not have approach,

except th ? state authorities when this is sanctioned by law, as well

as persor s thal process data under the leadership of the company

LC.'ELS G" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSlG" j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided )ersonal information about themselves, as necessary

condition for the contraction of this insurance, and agreed that the

insurer w I process those data and will allow access in those to

lhird parlirs in acmrdance with paragraph 1 of this document

3. lnsurar ce Contractor with his/her signature cerlifres that: is fully

capable end that there is no restriction on entry in contractual

relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this

policy, th€ re is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay tl e insurance premium when he/she sings the insurance

contract: To inform the insurer for lhe insured case within three

days: T( inform the insurer even when the claim for the

compensation is submitted though the court, when under anest as

well as \ hen the procedure for evidence collection has begun: To

submit t( the insurer necessary evidence for the claim evaluation

and lt's n rtureand cause.

lnsurer's obligations

After the claim has occuned for an insurable event, the insurers

obliged lc: To inform the insured with appropriate information

concemi,rg the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insuranc,: Tcgether with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessiv,r claims lor compensation: To meet the requirements

needed t,) compensate the claim:The insurer needs to review and

compensate the claim no later '15 days after the file has been

completel with the necessary information: lntegral part of this
policy ar. the insurance terms and conditions mentioned above. ln

the case )f the contest related to lhe loss or damage covered with

this polic /, competent court is the court in the tenitory where the
insuranc(, contract is signed.

Mitrovic€ Tel.044 / 381 - 790

Feizal Tel.ozH /655 -678
Gjakove Tel.044 / 760 226

PejE Tel.049/810-847
Ptizten fel .O44 I 17 4 - 098
ciilan Tel. 044 I 212 -378

Filiali / Branch :



sh E,LSIG Gjithcka qd duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A.Ansurance Compary J.S.C

Kontraktuesi

I KRASNIQI SERVICE 5H.P.K

Perfaqdsuar nga Bashkim Krasniqi

Adresa ' Reshtan, .

Nr i Biznesit 812 299031

P6rfituesi

Kornpania € sigrrirEve ELSIG shr , Prishlino, adresa: Rr. 'Idng6 brmllf-nr,lg,

Tol: +38:] (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 30 221 1r5, E-rnail office@ks€lsig.cDrn
ilililil1 il lllll

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMITTE KONTRATES

Nr. Polices: 748268

Emri

Shuma 5!9!!!91 5,000.00

5 rimit
271.40

149.93
Primi Bruto 327.33

Detyrimet e Siguruesit ndaj PErfituesit sipas k€saj Police te sigurimat
jand:

1. Mbdshtetur nA kAtd Police - Garancie. Siguruesi / Garantuesi merre

p6rsipor qe tE plotdsole Cdo detyrim kontraktori icili dshtd i

garantuar me katd police.

2. Perfituesi e ka td drejten t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit p6r

marrjen e ddmshp6rblimit deri nd shumdn e garantuar, vetem kur

detyrimet kontraktuale nuk plotesohen p€r faj tO td Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit lb KontratEs.

3. Me plotEsimin e detyrimeve ndaj P6rfituesit, SiguruesiUcarantuesit

ilind e drejta qe t'i drejtohet tE SiguruarivKontraktuesit, me td

gjitha mjetet ligjore, p€r td berd rimbursimin e shpenzimeve te
kryera nd funksion te plotesimit t€ detyrimeve ndaj pdrfituesit

(cedimi itd drejtave nga PErfituesi te Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim 6shtd lidhur sipas Kushteve td p€rgjithshme te 5igurimit
td Garancive dhe ekzekutimit td kontratds td cilat jana pjese

perberdse e kesaj Police.

5. Per polica te sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjese p€rberese e

kdsaj police Eshtd kontrata e ekzekutimit td punAve ndermjet

autoritetit kontraktues (PErfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te

Siguruarit) di dhe marrEveshja e lidhur nd mes Siguruesit dhe

Operatorit Ekonomik (hipoteka e l6n6 peng)

I Enrt.

i Adre

14UNAL I PRIZRENIT

5a

Galantuesi

Emri Elsig

Banka

Garantuesit
NLB

Aktiviteti Ekonomik:

Mirernbaita dhe senrisimi i automjeteve te sherbimit te
zjaftefiskave nd Komunen e Prizrenit.

Me n6nshkrimin e kisai kontrate pajtohem q€ Kompania e Sigurimit ti ruaj tA dhirat e mia personale / ti dhdnat e
biznesit, t6 cilat do ti p6rdoren n9a Kompania per qallime statistikore, hulumtim/raportim ni Regristrin (reditor td
Kosov6s si dhe transferim tek nje pal6 e treti me qdllim te traitimit ta d6meve.

f4e nEnshkrimin e kdsaj police td sigurimit, ndnkuptohet se unE i siguruari me vullnet td lir6, td barabartd dhe me

mirdbesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e siqurimit.
My signature in this insurance policy signifies that lthe insured with good will have accepted the insurance premium

have read, understood and accepted the insurance terms and aonditions

I

SELSIG

cc

Ko mpa n ia igurimeve Elsig Pdrfaqdsuesi itd si ruarit

l clcfont 044000000

L_

Mbulueshm6ria e Polices

Tvsh

Data e ldshimit 12.02.2026 10i03

Lenda e Garancisd

E
.L
tl

I

L2.02.2026 - 13.03.2029

T



lnderuar klient !

Ju jemimir€njohds qd keni zgjedhur KompaninE e sigurimeve
- K.S. Elsig " per sigurimin e garancive pdr ddmet qd

mund t u shkaktohen paldve kontraktuese nga veprimtaria

e juaj e regjistruarme nr. te biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi qd kand n6nshkruar k6td kdrkesd dshtd informuar
nga siguruesi dhe oshte pajtuar, q6:

- td dhdnat personale tO k6saj kdrkese, sd bashku me td dhenat
tjera, do td perpunohen dhe pdrdoren nga siguruesi, nd lidhje
me sigurimin e kontraktua( pdr qellime statistikore dhe pdr
qellime te hulumtimit (verifikimit)/raporlimit nO Regjistrin e

Kreditor te Kosov6s ( RKK) si dhe transferim tek njd pald e trete
me qdllim td trajtimit td dOmeve.
- siguruesi do te ruaj td dhdnat personale me sigurinai e

nevoishme nd regjistra, ku keto td dhdna do td strukturohen me
ndihmdn e kartelave apo pdrmes ndonjd baze elektronike td td
dh6nave si dhe do te raportohen nd regjistrin e Kredive te
Kosov6s. - ne k6to td dh6na personale tai perpunuara, personat

e trete nuk do te kend qasje, pdrveg ndse eshtd lala pdr organet
shtetairore kur kjo dshte e sanksionuar me ligj, si dhe pdr
personat qd perpunojnd td dhdnat nen udhdheqjen e kompaniso
K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere te KS "ELSIG" sh.a.
2. Personat qd ndnshkruajne kSte polic6, vdrtetojnd se:

vullnetarisht kand dh6nd informata personale pdr vetveten, si

kusht idomosdosh6m pdr kontraktimin e kdtij sigurimi, dhe se
jand td pajtimit, q6 siguruesi tO p6rpunojd ato td dhena dhe t'u

lejoje personave te trete n6 pajtim me pik6n 1 td kdtU dokumenti,
qasie nd to.

3. Kontraktuesi isigurimit vdrteton me ntinshkrimin e tij, se:

6shtd plotdsisht iafte dhe se nuk ka asnj6 kufizim p6r hyrjen nd
marr6dhenie kontraktuese.
4. Personat qti kane nenshkruar ket6 policd vorletojne se:

nd lidhje me k6l6 polic6, nuk ka asnjd marrdveshje gojore

shtesd.

Detyrimet e tE siguruarit:

Te paguai premin€ e sigurimit kur e lidh kontratdn e sigurimit : To
informojd siguruesin p6r rastin e siguruar afatit prej 3 ditdsh: Te

informoje siguruesin edhe atdherd kur kerkesa per demshperblim
kunder t, te jete paraqitur nep€rmjet gjykatEs, kur te jen ndn arrest
sr dhe kur td kete filluar procedura pdr sigurimrn e provave:

T'ldergoje siguruesit ddshmit6 e nevojshme per vbresimin e
shkaktarat dhe t6 natyres se demit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes td rastit td siguruar saguruesi 6shte i detyruar: Te
njoftoje te siguruarin me informacionet pdrkatese lidhur me kushtet
dhe tarifdn e sigurimitte garancive : Te nddrmerre, bashko me td

siguruarin. mbrojtjen nga kerkesat e pa mbeshtetura ose t€
tepruara per kompensimin e ddmit: Td plot6soj kdrkesat e bazuara
per kompensimin e demil TE perpunoje dhe te paguaj demin ne
alatin prej 15 ditesh pasi 6shte berd kompletimi i lendds me
dokumentacionin e nevojshem. Pjesen pdrberdse td kesaj police
jane kushtet e sigurimit. Ne rasl kontesti lidhur me d6min qe ka
ndodhure qe mbulohet me kete police, kompetente 6shG gjykata e

vendit ku 6shte lidhurkontrata esigurimit.

Dreltoria & Filiali ne Prishtine / Branch rruga :

Tringd lsmajli nr 3
1el.O38 I 221 - 114: fa\ O38 I 221 - 115

e - mail : ofiice@ kselsig.com

Paraqitja e d6meve / Claim Handling Office

Dear Costumer!

We are \ ery gratefulthat you have chosen l.C. "ELSIG" lnsurance
Comparyfor Safeguards concemingthe claimsthatcan occuned
to contr,rctual party caused in the course of your registered business

Costumer statements

1. Persor s undersigned in this policy are informed and agreed,

that: - p,)rsonal data inthis policy, and all otherdata, will be
processei and used by insurer, related to contracted insurance,

and for slatistical purposes and for purposes of review
(veriflcati )n yreport in the Loan Register of Kosova (RKK) and also

for the tr€ nsfer to the third party with the purpose of claim

treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessarr' safety in registers and all these data will be structured

with the lelp of cards or through other electronic databases and

also wall t e reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processe j personal data, third parties do not have approach,

except th -' state authorities when this is sanctioned by law, as well

as persor s that process data under the leadership of the company
l.C. "ELS G" j.s.c., or parlner companies of lC. "ELSlG" j.s.c.

2. Persors undersigned in this policy, cedfy that: voluntarily
provided lersonal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer w 1l process those data and will allow access in those to

third partl:s in accordance with paragraph 1 of this document.

3. lnsurar ce Contractor with hisiher signature certifies that: is fully
capable . nd that there is no restriction on entry in contractual

relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that; regarding this
policy, thr re is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: T(, intorm the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under anest as
well as \ hen the procedure for evidence collection has begun: To

submit tc the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's n rture and cause.

lnsurer's obligations

After the claim has occurred tor an insurable event, the insurers
obliged lo: To inform the insured with appropriate intormation
concerning the terms. conditions and the tariffs for Safeguards
insuranc,). Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessiv,) claims for compensation: To meet the requirements
needed t ) compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no late|ls days after the file has been
completed with the necessary information: lntegral part of this
policy ar( the insurance lerms and conditions mentioned above. ln
the case lf the contest related to the loss or damage covered with
this polic/, competent court is the court in the territory where the
insuranc( ) contract is signed.

Filiali / Branch

i,4itrovica Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 / 655 - 678
Gjakove Tel.0zl4 / 760 226

PeJe Tel.049/810-847
Prizten fel.044 I 174 - 098
Gjilan Tel. O44 I 212 -378


